
                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA  -  IPAB 
                          

                               Corso Italia 121, 10090   GASSINO TORINESE (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                         fax 011- 9810763 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N° 02 DEL 15 giugno 2020   

 
 

OGGETTO: GARA PUBBLICA CON PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO 

DEI SERVIZI DELLA RESIDENZA SOCIO-SANITARIA “I.P.A.B. – PICCOLA CASA 

SACRA FAMIGLIA DI GASSINO TORINESE” – PROROGA CONTRATTO. 

 
L’anno duemilaventi, addì 15 del mese di giugno alle ore 19.00, in Gassino Torinese, Corso 

Italia 121, nella sede dell’Ente, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e nome Presente 

 
1. SIGNORI Angelo - Presidente 
2. CINO Gaetano - Consigliere 
3. GAUDINO Anna Maria - Consigliere 
4. GIRARDI Massimo – Consigliere 
5. GOBETTO Mario Bartolomeo - Consigliere 

 
 

Totale Presenti: 
Totale Assenti: 

 
Sì 
Sì 
Sì 
Sì 
Si 
 
 
5 
0 

 
 
Presiede la seduta il sig. SIGNORI Angelo – Presidente: 

Assiste il Segretario facente funzione sig.ra PANU Ester Vittoria. 

 

Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza essendo intervenuti “almeno tre membri” su 

cinque assegnati, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno. 

 

mailto:pcsf.gassino@libero.it


                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA  -  IPAB 
                          

                               Corso Italia 121, 10090   GASSINO TORINESE (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                         fax 011- 9810763 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Preso atto che il consigliere GOBETTO Mario Bartolomeo si è collegato in 

videoconferenza per garantire la sua presenza all’incontro poiché impossibilitato a 

presenziare di persona. 

Dato atto che con deliberazione n. 21 del 07/12/2012 si stabiliva di approvare – come 

da relativo verbale n. 3 del 26/09/2012 ed a seguito dell’esito positivo della verifica dei 

requisiti ai sensi del D.Lgs. 163/2006 – l’aggiudicazione definitiva dei servizi della 

residenza socio-sanitaria alla PLANET PLUS – CONSORZIO DI IMPRESE con sede in Via 

Chiaverano, 45 a CASCINETTE D’IVREA per conto della consorziata Società C.M. 

SERVICE S.r.l., corrente in CASCINETTE D’IVREA – Via Chiaverano n. 49, che ha offerto 

il prezzo globale per il periodo di 84 mesi (60 mesi più eventuale proroga di 24 mesi) di € 

4.657.951,42 esente IVA a decorrere dal 01/01/2013. 

Visto l’art. 15 del bando di gara “Durata dell’appalto” dove si specifica che il servizio 

avrà durata di mesi 60 (5 anni) più eventuale proroga massima di 24 mesi (2 anni). 

Dato atto che, con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 06 del 22 dicembre 

2017, si deliberava la proroga del contratto per ulteriori due anni (dal 01/01/2018 al 

31/12/2019). 

Dato atto che, con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 23/12/2019, 

esecutiva ai sensi di legge il C.d.A. ha deliberato la proroga delle stesse condizioni di 

quello precedente il contratto per il periodo di 6 mesi a partire dal 01/01/2020. 

Vista la comunicazione della PLANET PLUS, ns. prot. n. 31 del 26/02/2020 con la 

quale richiedeva il trasferimento del contratto alla società CM SERVICE srl; 

Dato atto che con ns. richiesta ns. prot. n. 96 dell’11 giugno 2020, veniva richiesta alla 

CM SERVICE srl la disponibilità a prorogare il contratto in essere per la durata di mesi 18 

(diciotto) alle stesse condizione del contratto precedente; 

Vista la lettera firmata per accettazione ns. prot. n. 97 del 12 giugno 2020; 

Vista la Legge Regionale 12/17 Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 

assistenza e beneficienza” per cui è stata regolarmente presentata in data 04/04/2019  

mailto:pcsf.gassino@libero.it


                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA  -  IPAB 
                          

                               Corso Italia 121, 10090   GASSINO TORINESE (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                         fax 011- 9810763 

 

domanda di trasformazione in Ente di diritto privato – Fondazione, ma che, alla data 

odierna, la Regione non ha ancora emesso il relativo atto ufficiale. 

Visto il DPCM del 22/03/2020 riguardante le misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica COVID-19. 

Viste le diverse disposizioni richieste dalla Regione e dalla stessa ASLTO4, 

riguardante anche il divieto di accesso alle RSA ai parenti degli ospiti ed ai visitatori; 

Vista l’emergenza che si è venuta a creare a seguito del COVID-19; per salvaguardia 

degli ospiti della struttura si è provveduto a vietare qualsiasi ingresso, che non sia il 

personale operante, a partire dal 23 febbraio 2020, divieto che si protrarrà fino a quando 

non verranno date dagli organi competenti (ASL – unità di crisi) rassicurazioni in merito; 

Considerato che si rende necessario garantire la prosecuzione dei servizi in 

questione, allo scopo di assicurare la continuità di funzionamento della struttura e dei 

progetti assistenziali in favore delle persone ivi inserite. 

Visto il D.Lgs. 50/2016. 

Visto il Bilancio di previsione esercizio 2020 approvato con deliberazione n. 9 del 

23/12/2019. 

Visto il D.Lgs. 267/2000 testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.              

   Con voti unanimi, resi ed espressi in forma palese 

DELIBERA 

- di prorogare alle stesse condizioni di quelle precedenti, il contratto con la società   

C.M. SERVICE S.r.l in seguito alla trasformazione del contratto della PLANET PLUS – 

CONSORZIO DI IMPRESE con sede in Via Chiaverano, 45 a CASCINETTE D’IVREA per 

il periodo di mesi 18 a partire dal 01/07/2020. 

- di impegnare la spesa di € 1.104.861,78 sui rispettivi bilanci di competenza al cap. 14 

“Servizi affidati in gestione esterna”. 

- di dichiarare urgente e con unanimità di voti, immediatamente eseguibile, la 

presente ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.LGS. 267/00. 

mailto:pcsf.gassino@libero.it


                 PICCOLA  CASA  SACRA  FAMIGLIA  -  IPAB 
                          

                               Corso Italia 121, 10090   GASSINO TORINESE (TO) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Casa di riposo per anziani                                                                                                                                   Ingresso struttura Via Borione, 1 
Ente Morale ex R.D. 27-12-1933 n. 2390                                                                                                           10090 GASSINO TORINESE (TO) 
Codice Fiscale 82500810013                                                                                                                                                    tel n. 011- 9606220 
E-mail pcsf.gassino@libero.it                                                                                                                                                         fax 011- 9810763 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 IL PRESIDENTE: _______________________________ 

                (SIGNORI Angelo) 

 I CONSIGLIERI:  

_______________________________                   _______________________________                      

         (GAUDINO Anna Maria)                                       (GIRARDI Massimo)   

 

_______________________________                   _______________________________ 

   (GOBETTO Mario Bartolomeo)                                 (CINO Gaetano) 

 

 IL SEGRETARIO: _______________________________ 

        (PANU Ester Vittoria) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito della Casa di Riposo per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal __________ al __________ come prescritto dall’art. 124, 

comma 1°, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

         Il Segretario 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ________________, dopo regolare 

pubblicazione, per la decorrenza del termine prescritto dall’articolo 134, comma 3, Decreto 

Legislativo n. 267/2000. 

         Il Segretario 

mailto:pcsf.gassino@libero.it

